
DC\1111679CS.docx PE596.587v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0134/2016

12.12.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o druhu Drosophila suzukii

Mireille D’Ornano (ENF), Edouard Ferrand (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), Raffaele Fitto (ECR), Jean-
François Jalkh (ENF), Sylvie Goddyn (ENF), Marie-Christine Arnautu 
(ENF), Philippe Loiseau (ENF)

Platné do: 12.3.2017



PE596.587v01-00 2/2 DC\1111679CS.docx

CS

0134/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o druhu Drosophila 
suzukii1

1. V článku 168 Smlouvy o fungování Evropské unie se uvádí, že při vymezení a provádění 
všech politik a činností Unie má být zajištěn vysoký stupeň ochrany lidského zdraví.

2. Výskyt druhu Drosophila suzukii byl na evropském území poprvé zjištěn v roce 2008.

3. Škody způsobené druhem Drosophila suzukii, který se živí dužinou zralých plodů, mohou 
postihnout až 80 % dané sklizně a v současnosti používané insekticidy nemají dostatečný 
účinek.

4. Mezi členskými státy Evropské unie neexistuje koordinovaný postup monitorování druhu 
Drosophila suzukii a výzkumu tohoto hmyzu se nevěnuje žádný evropský program.

5. Komise se proto vyzývá, aby členské státy podpořila v zavedení programu monitorování 
druhu Drosophila suzukii na území EU.

6. Komise se také vyzývá, aby přispívala k vědeckému výzkumu v boji proti druhu 
Drosophila suzukii tím, že bude prioritně podporovat výzkum biologických metod.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


